[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A DIRETORA DE ENSINO SENHORA ELIN DE FREITAS MONTE CLARO VASCONCELOS PROVIDENCIAS URGENTES NA ESCOLA CORONEU VENANCIO
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                REQUERIMENTO Nº.        de 2.011
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Diretora de Ensino Senhora Elin de Freitas Monte Claro Vasconcelos que seja tomadas providencias urgentes em relação à Escola Coronel Venâncio, pois as brigas são constantes entre alunos, há ameaças contra alunos por parte de colegas, há relatos de uso de drogas dentro da escola, alunos pulam o muro e sai a qualquer hora entre outro problemas.
JUSTIFICATIVA.

A Escola Coronel Venâncio vem apresentando problemas há algum tempo, são constantes as brigas dentro da escola, e na Rua também, ameaças a alunos por parte de colegas dentro da escola, também há relatos de uso de drogas dentro das dependências da Escola.

Brigas na porta da escola são quase diárias, é necessário à escola tomar providencia.

A Diretoria de Ensino precisa agir com urgência no controle da Escola Coronel Venâncio, pois o que realmente esta aparecendo é que a Escola Coronel Venâncio esta sem Comando.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 23 de maio de 2011
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]